
1 

Návrh závěrečného účtu DSO Vidče a Střítež nad Bečvou   

za rok 2019 

 
(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění) 
 

DSO Vidče a Střítež nad Bečvou byl zaregistrován dne 31. 7. 2006 v registru zájmových sdružení 

právnických osob vedeném u Krajského úřadu Zlínského kraje v souladu s ustanovením § 20i zákona č. 

40/1964 Sb. pod číslem KUZL 52586/2006, změna registrace 22. 8. 2006 pod číslem KUZL 57759/2006. 

Vznikl jako zájmové sdružení obcí Vidče a Střítež nad Bečvou za účelem ochrany společných zájmů a 

veškerých aktivit, které povedou k ekonomickému zabezpečení, přípravě a realizaci projektu odvádění a 

čištění odpadních vod na území obou obcí. 

19.12.2018 schválil výbor DSO rozpočtové provizorium na rok 2019. 

Rozpočet na rok 2019 schválil výbor svazku na svém zasedání dne 11.3.2019.  

Rozpočtové opatření č.1/2019 bylo schváleno na zasedání výboru svazku dne 25.6.2019, opatření č. 

2/2019 schváleno 27.8.2019, opatření č. 3/2019 schváleno 16.12.2019. 

Zůstatek běžného účtu DSO k 1.1.2019 činil 699.722,33 Kč, k 31.12.2019  706.586,33 Kč.  

 

1) Údaje o plnění příjmů, výdajů a financování za rok 2019 (v Kč) 

 

 

    
Příjmy 

Schválený 

rozpočet 2019 

Upravený 

rozpočet 2019 

Čerpání 

rozpočtu 2019 

  

Třída 1 - daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 

  

Třída 2 - nedaňové příjmy 2 000 000,00 2 000 000,00 1 977 204,62 

  

Třída 3 - kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 

 

  Třída 4 - přijaté transfery 1 912 120,00 1 912 120,00 2 473 120,00 

    Příjmy celkem 3 912 120,00 3 912 120,00 4 478 324,62 

    
Výdaje 

Schválený 

rozpočet 2019 

Upravený 

rozpočet 2019 

Čerpání 

rozpočtu 2019 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00 32 000,00 31 650,00 

2321 5038 Povinné pojistné na úraz.poj. 400,00 400,00 400,00 

2321 5139 Nákup materiálu j.n. 5 000,00 5 000,00 4 617,00 

2321 5141 Úroky vlastní 90 000,00 76 300,00 76 287,42 

2321 5154 Elektrická energie 45 000,00 55 000,00 54 928,00 

2321 5161 Poštovní služby 1 000,00 500,00 470,00 

2321 5162 Služby telekomunik. a radiokom. 4 500,00 5 700,00            5 660,05 

2321 5163 Služby peněžních ústavů 12 000,00 4 500,00 4 452,00 

2321 5168 Služby zpracování dat 12 000,00 9 800,00 9 734,15 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 1 050 000,00 1 112 200,00 1 112 165,00 

2321 5171 Opravy a udržování 0,00 487 236,00 487 236,00 

2321 5362 Platby daní a poplatků SR 210 000,00        302 200,00 302 146,00 

2321 5901 Nespecifikované rezervy 500 000,00 12 764,00 0,00 

6330 5348 Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 589 000,00 

    Výdaje celkem 1 964 900,00 2 103 600,00 2 678 745,62 

    
Financování 

Schválený 

rozpočet 2019 

Upravený 

rozpočet 2019 

Čerpání 

rozpočtu 2019 

  

Přebytek z předcházejícího roku -130 100,00 8 600,00 17 541,00 

  

Dlouhod.přijaté prostředky -1 817 120,00 -1 817 120,00 -1 817 120,00 

    Financování celkem -1 947 220,00 -1 808 520,00 - 1 799 579,00 
 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů, financování v plném členění podle rozpočtové skladby (výkaz 

FIN 2-12) jsou obsaženy v příloze č. 1 a jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě Vidče, jsou dostupné také 

dálkovým přístupem na www.vidce.cz  a www.striteznb.cz,  sekce Úřední deska. 

 

http://www.vidce.cz/
http://www.striteznb.cz/


2 

 

2)  DSO není zřizovatelem příspěvkových organizací 
                    

           

3) DSO má od roku 2018 zřízen účelový fond 

 

Stav fondu rozvoje a obnovy kanalizace  k 31.12.2019  je 597.325,62 Kč. 

       

4)  Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

 

DSO v roce 2019 nepřijalo účelové prostředky z jiných rozpočtů. 

 

5) DSO neposkytuje žádné dotace neziskovým a  zájmovým organizacím 

 

6) Dotace od jednotlivých obcí 
 

 

Položka Komu poskytnuto Částka v Kč 

 Neinvestiční dotace od obce Střítež 685 300,00 

 Neinvestiční dotace od obce Vidče 1 226 820,00 

Celkem  1 912 120,00 
 

7) DSO je od 1.2.2015  plátcem DPH a nevede hospodářskou činnost 
 

8) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Vidče a Střítež nad Bečvou  za rok 2019 
 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 8.10.2019  dílčí přezkoumání 

                                                                  11.2.2020  konečné přezkoumání 

 

na základě zákona č.420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí. 

 

Místo provedení přezkoumání:   Obecní úřad Vidče, Vidče 96 

                                                        756 53 Vidče 

 

 

Přezkoumání vykonali: 

Kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Antonín Putala 

 

C.         Závěr 

 

I.     Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 

 

Při přezkoumání hospodaření za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby 

a nedostatky byly napraveny. 

 

II.    Při přezkoumání hospodaření DSO Vidče a Střítež nad Bečvou za rok 2019 nebyly zjištěny 

chyby a nedostatky  [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č.420/2004 Sb.]. 

 

III.   Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření DSO Vidče a Střítež n.B.  za rok 2019 je 

přílohou k závěrečnému účtu, je k nahlédnutí na Obecním úřadě Vidče, dostupná je také dálkovým 

přístupem na www.vidce.cz  a www.striteznb.cz 

 

 

 

http://www.vidce.cz/
http://www.striteznb.cz/


3 

 

Přílohy: 

( k nahlédnutí na Obecním úřadě Vidče u účetní obce a dostupné dálkovým přístupem na www.vidce.cz a 

www.striteznb.cz  ) 

 

 

1. Výkaz Fin 2-12M o plnění rozpočtu ÚSC a DSO sestavený k 31.12.2019 

2. Rozvaha  k 31.12.2019 

3. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2019 

4. Příloha k 31.12.2019 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO Vidče a Střítež nad Bečvou  za rok 2019 

 
 

Ve Stříteži nad Bečvou, dne 18.4.2020 

 

Zpracovala: Ing. Veronika Gerlová 

 

Schválil: Ing. Tomáš Pliska, předseda výboru svazku 

 

 

Vyvěšeno:  20.4.2020 

 

Sejmuto: 

 

http://www.vidce.cz/
http://www.striteznb.cz/

